
 
 Д У М А  

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА    

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

28 июля 2022 года 

              пгт Кавалерово  

№  38 

 

Об экспертном заключении  

Министерства государственно-

правового управления Приморского 

края от  10.06.2022 № 52-эз на решение 

муниципального комитета 

Устиновского сельского поселения 

Кавалеровского муниципального 

района Приморского края от 18.08.2020 

№ 132 «Об утверждении Перечня 

должностей муниципальной службы в 

органах местного самоуправления  

Устиновского сельского поселения, при 

поступлении на которые граждане 

обязаны представлять сведения о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного 

характера своих супруги ( супруга) и 

несовершеннолетних детей, и при 

замещении которых муниципальные  

служащие обязаны представлять  

сведения о своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также 

сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих 

супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей» (в 

редакции решения от 04.04.2022 № 178)  

 

 

Рассмотрев и обсудив экспертное заключение Министерства 

государственно-правового управления Приморского края от  10.06.2022 № 



52-эз на решение муниципального комитета Устиновского сельского 

поселения Кавалеровского муниципального района Приморского края от 

18.08.2020 № 132 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной 

службы в органах местного самоуправления  Устиновского сельского 

поселения, при поступлении на которые граждане обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги ( супруга) и несовершеннолетних 

детей, и при замещении которых муниципальные  служащие обязаны 

представлять  сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (в редакции решения от 

04.04.2022 № 178) и руководствуясь Законом Приморского края от 09.08.2021 

№ 1136-КЗ «О Кавалеровском муниципальном округе Приморского края», 

 Дума Кавалеровского муниципального округа 

РЕШИЛА: 

1. Согласится с экспертным заключением Министерства 

государственно-правового управления Приморского края от  10.06.2022 № 

52-эз на решение муниципального комитета Устиновского сельского 

поселения Кавалеровского муниципального района Приморского края от 

18.08.2020 № 132 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной 

службы в органах местного самоуправления  Устиновского сельского 

поселения, при поступлении на которые граждане обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги ( супруга) и несовершеннолетних 

детей, и при замещении которых муниципальные  служащие обязаны 

представлять  сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (в редакции решения от 

04.04.2022 № 178).   

2. Постоянной комиссии Думы округа по социальной политике, защите 

прав граждан, по регламенту, депутатской этике и местному самоуправлению 

(Савчук) подготовить и внести на рассмотрение Думы округа проект 

решения «О внесении изменений в решение муниципального комитета 

Устиновского сельского поселения Кавалеровского муниципального района 



Приморского края от 18.08.2020 № 132 «Об утверждении Перечня 

должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления  

Устиновского сельского поселения, при поступлении на которые граждане 

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги ( 

супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых 

муниципальные  служащие обязаны представлять  сведения о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей» (в редакции решения от 04.04.2022 № 178). 

3. Направить настоящее решение в Министерство государственно-

правового управления Приморского края. 

4. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель Думы                                                                 В.Г.Цой 




